報道関係者各位

令和３年５月 24日

地域貢献・社会貢献を担う人材の育成を目的とした協定を締結

ふじみ野市議会と連携協定の締結式を実施
～図書館の連携や議会へのインターンシップを実施予定～

文京学院大学（学長：櫻井隆）は、2021年５月21日、ふじみ野市議会との連携協定を本学ふじみ野キャンパスにて

締結したことをお知らせします。連携協定の締結により、人材の交流及び育成、大学図書館と議会図書室との連携や

市議会の政策形成に関して、連携強化を推進していきます。

 ふじみ野市議会と文京学院大学との連携協定締結について
本学とふじみ野市議会は、相互の連携協力の下に、今後の社会を担う学生と議会との関わり合いや議会と地域の

大学が関わる人材交流を図る基盤を整備し、地域貢献及び社会貢献を担う人材の育成に寄与することを目的として、
連携協定締結に至りました。
今回の連携協定締結に基づき、人材の交流及び育成、大学図書館と議会図書室との連携や市議会の政策形成に

関する事項について連携強化を推進することで、学生はより身近に議会の活動を知り、ふじみ野市が抱える課題をタ
イムリーに知ることが可能となり、まちづくりを自分事として捉えられるような学習機会を得ることができます。本学は今後
も学生の学びの視野が広がる活動を推進していきます。

■連携協定内容について
協定名：ふじみ野市議会と文京学院大学との連携に関する協定
締結者：文京学院大学学長 櫻井隆
     ふじみ野市議会議長 小林憲人
締結日：2021年５月 21日
締結式出席者：
     文京学院大学（櫻井隆学長、森村幸夫ふじみ野キャンパスディレクター、瀧本貴子地域連携推進室長）
     ふじみ野市議会（小林憲人議長、原田一也事務局長、小林孝司事務局次長、塩野修久事務局庶務係長）
連携内容：
      (1)人材の交流及び育成に関する事項

    ・本学からのインターンシップ生の受け入れ
    ・学生の議会の傍聴、見学

      (2)大学図書館と議会図書室との連携
      (3)市議会の政策形成に関する本学からの講演、講義

「自立と共生」の理念を基に養う実践力

締結式の様子(左 小林議長 右 櫻井学長)